所，以公开挂牌方式出售，挂牌底价为4,911.63万元。2018年6月15日，经第七届董事会第十一次会议，审

议通过《关于全资子公司出售资产暨关联交易的议案》，6月13日公司收到光谷联合产权交易所《挂牌项目

华工科技产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

信息反馈函》，仅有武汉云岭光电有限公司一家公司以5,000万元申请摘牌。华工正源与云岭光电存在关联

关系，本次摘牌将构成关联交易行为，属于偶发性关联交易。具体内容详见公司在指定媒体披露的相关公

告2018-08、2018-12、2018-28、2018-29。2018年6月27日完成交易。

4、公司变更部分募集资金投资项目

公司于 2018 年 8 月 29 日召开的第七届董事会第十三次会议、第七届监事会第九次会议，11月 15 日召

开的 2018 年第二次临时股东大会上审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，同意公司终

止“智能终端产业基地项目”建设，申请结题；同意将剩余募集资金 46,309 万元，变更用于“应用于 5G

和数据中心光模块的研发及扩产项目”；同意将“物联网用新型传感器产业化项目”完成时间延期至 2019

年 12 月 31 日。具体内容详见公司在指定媒体披露的相关公告 2018-36、2018-37、2018-40、2018-47。

5、公司非公开发行股份解除限售

经中国证券监督管理委员会《关于核准华工科技产业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2017]1640 号）核准，公司向 6家公司非公开发行人民币普通股（A股）股票合计 114,386,075 股，新

增股份于 2017 年 12 月 8 日在深圳证券交易所上市，限售期为 12 个月，可上市流通时间为 2018 年 12 月

10 日（如遇非交易日顺延）。本次非公开发行完成后，公司总股本由 891,116,632 股增加至 1,005,502,707

股。有关情况详见 2017 年 12 月 7日刊登在信息披露指定媒体披露的《华工科技非公开发行股票发行情况

报告及上市公告书》。

解除限售股份可上市流通日期为 2018 年 12 月 10 日，申请解除限售股份数量为 114,386,075 股，占

公司总股本的 11.38%；申请解除股份限售的股东人数为 13 名。具体内容详见公司在指定媒体披露的相关

公告《关于非公开发行解除限售的公告》，2018-49。

十、公司子公司重大事项（不适用）

华工科技产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,476,075 11.39% 0 0 0 -114,228,575 -114,228,575 247,500 0.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 114,476,075 11.39% 0 0 0 -114,228,575 -114,228,575 247,500 0.02%

其中：境内法人持股 114,386,075 11.38% 0 0 0 -114,386,075 -114,386,075 0 0.00%

   境内自然人持股 90,000 0.01% 0 0 0 157,500 157,500 247,500 0.02%

二、无限售条件股份 891,026,632 88.61% 0 0 0 114,228,575 114,228,575 1,005,255,207 99.98%

1、人民币普通股 891,026,632 88.61% 0 0 0 114,228,575 114,228,575 1,005,255,207 99.98%

三、股份总数 1,005,502,707 100.00% 0 0 0 0 0 1,005,502,707 100.00%

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

鹏华基金管理有限公司 33,101,264 33,101,264 0 0

首发后

限售股
2018 年 12 月 10 日

长城（天津）股权投资基金管理有

限责任公司
23,548,738 23,548,738 0 0

武汉东湖国隆股权投资基金管理

有限公司
22,183,543 22,183,543 0 0

华融瑞通股权投资管理有限公司 12,658,227 12,658,227 0 0

南通金玖锐信投资管理有限公司 11,455,696 11,455,696 0 0

安信基金管理有限责任公司 11,438,607 11,438,607 0 0

马新强 37,500 0 75,000 112,500

高管锁定股 -- 刘含树 22,500 0 30,000 52,500

熊文 22,500 0 30,000 52,500

华工科技产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

张勤 7,500 0 22,500 30,000

合计 114,476,075 114,386,075 157,500 247,500 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况（不适用）

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明（不适用）

3、现存的内部职工股情况（不适用）

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 87,968 年度报告披露日前上一月末普通股股东总数 86,960

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

武汉华中科技大产业集团有限公司 国有法人 28.68% 288,342,668 0 0 288,342,668 -- 0

全国社保基金一一四组合
境内非国有

法人
2.65% 26,664,401 8,942,297 0 26,664,401 -- 0

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 2.64% 26,497,700 0 0 26,497,700 -- 0

长城（天津）股权投资基金管理有

限责任公司－长城国泰－定增 1 号

契约型私募投资基金

境内非国有

法人
2.34% 23,548,738 0 0 23,548,738 -- 0